

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12



PROPOSTA DE PREÇOS

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU/CE
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 1912.01/2022.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 1912.01/2022.. acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU - CE.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

Nome Fantasia: G-SETE-REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 27.454.755/0001-12 **CGF:** 06.737321-6

Endereço: ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, CEP: 61.760-000, EUSÉBIO- CEARÁ

Representante Legal: GABRIELLA CALDAS DIEDERICHS, empresária, residente e domiciliado na RODVIA CE 010 KM 10 Nº10500, BAIRRO : ENCANTADA, CEP:61.760-000: Eusebio-CE, portador da cédula de identidade nº 20086246709 SSP-CE e inscrito sob o CPF nº 615.750.653-98

Telefone, e-mail: (85) 9 9974 7705 / (85) 4108-0991 – g.mello@terra.com.br

Banco: Banco do Brasil **AG:** 0600-9 **C/C:** 30132-9- Fortaleza-Ce

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por **60(sessenta) dias**.

Considera como **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 199.994,04**- cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos

LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE DE CHARQUE - PACOTES DE 500G CARNE DE CHARQUE - PACOTES DE 500G (BOA QULIDADE)	KG	SABOR DO SERTÃO	124	R\$ 24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.070,24	três mil e setenta reais e vinte e quatro centavos
2	CARNE MOÍDA BOVINA - CARNE MOÍDA BOVINA Especificação: CARNE, bovina, congelada, moida, de primeira.	KG	SABOR DO SERTÃO	1.020	R\$ 39,86	trinta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 40.657,20	quarenta mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
3	CARNE SEM OSSO - CARNE SEM OSSO. Especificação: CARNE, bovina, congelada, de primeira.	KG	SABOR DO SERTÃO	970	R\$ 44,78	quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 43.436,60	quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
4	FRANGO CONGELADO (INTEIRO) - FRANGO CONGELADO (INTEIRO) Especificação: FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente	KG	JAGUAR	2.400	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 68.712,00	sessenta e oito mil, setecentos e doze reais
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO - PEITO DE FRANGO CONGELADO - KG	KG	LANGUIRU	1.710	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 44.118,00	quarenta e quatro mil, cento e dezoito reais

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 27.454.755/0001-12

ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, EUSÉBIO- CEARÁ

Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991

g.mello@terra.com.br

GABRIELLA

MARIA SOCORRO
QUARTE DA GUA
DETERMINAÇÃO

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12



VALOR DO LOTE II	R\$ 199.994,04
cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	

Prazo de Entrega: (5) dias, a partir do recebimento da ORDEM DE COMPRA OU INSTRUMENTO HÁBIL emitido pela unidade Gestora.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro e que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento com todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do mesmo e objeto a ser contratado no presente certame e que nossa proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declaramos responder por todos os prejuízos, perdas e danos com eventuais defeitos de confecção ou fabricação que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que todas as documentações anexadas ao sistema são autênticas e temos ciência sobre a forma de comunicação dos atos do processo.

Declaramos que sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos para os devidos fins que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte – EPP e que a empresa não tem nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº 123/06.

Declaramos que, caso sejamos declarados vencedores, apresentaremos as amostras de cada um dos itens do lote arrematado no prazo máximo de 02 (dois dias).

Eusébio, 04 de janeiro de 2023

GABRIELLA CALDAS
Assinado de forma digital por GABRIELLA CALDAS DIEDERICHS:61575065398
Dados: 2023.01.04 15:15:31 -03'00'

MARIA JOSE DUARTE DA GUIA
Assinado de forma digital por MARIA JOSE DUARTE DA GUIA DIEDERICHS:74419277300
Dados: 2023.01.04 15:13:48 -03'00'

GABRIELLA CALDAS DIEDERICHS
SÓCIO- ADMINISTRADOR
RG: 20086246709 SSP-CE CPF: 615.750.653-98
g.mello@terra.com.br

MARIA JOSE DUARTE DA GUIA DIEDERICHS
RG: 94002544022 CPF: 744.192.773-00
g.mello@terra.com.br

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ 27.454.755/0001-12
ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, EUSÉBIO- CEARÁ
Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991
g.mello@terra.com.br

se
R



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUÍS DO CURU

ATT. SR (A). PREGOEIRO (A)

PREGAO ELETRONICO N° 1912.01/2022

DATA DE ABERTURA: 04/01/2023 ÀS 09:00HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco **Agência N.º:** 295-0 **Conta Corrente n.º:** 51564-7

Banco: Banco do Brasil **Agência N.º:** 1605-5 **Conta Corrente n.º:** 103720-X

A Empresa ALFA COMERCIAL LTDA, sediada na RUA TOBIAS CORREIA N° 1040 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, propõe entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAO LUIS DO CURU - CE.

LOTE III

LOTE III										
1	SUCO DE FRUTA - SABORES VARIADOS - 200ML SUCO DE FRUTA, SABORES VARIADOS, 200ml, pronto para consumo, acondicionados em embalagem com canudo, com identificação, marca e prazo de validade indicado no produto, tomando-se como referência a data de fabricação do lote.	KAPO	UNIDADE	200	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais
2	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO, SABOR GOIABA - 500ml SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO, SABOR GOIABA, GARRAFAS DE VIDRO, CONTENDO 500ml, produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, rotulagem obrigatória.	DA FRUTA	GARRAFA	200	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 – 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

3	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO, SABOR CAJÚ - 500ml SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO, SABOR CAJÚ, GARRAFA DE VIDRO, CONTENDO 500ml, produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, rotulagem obrigatória.	DA FRUTA	GARRAFA	200	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
4	POLPA DE MARACUJÁ - 1kg POLPA DE MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1kg.	BESSA POLPAS	QUILO	85	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
5	POLPA DE MANGA - 1kg POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1kg.	BESSA POLPAS	QUILO	85	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 823,65	oitocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos
6	POLPA DE GOIABA- 1kg POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1kg.	BESSA POLPAS	QUILO	85	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
7	POLPA DE CAJÁ - 1kg POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1kg.	BESSA POLPAS	QUILO	85	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
8	POLPA DE ABACAXI - 1kg POLPA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1kg.	BESSA POLPAS	QUILO	85	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	8.389,65

Valor Total de Lote 03: R\$ 8.389,65 (Oito mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE IV

1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100ML ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, a base de sacarina e ciclamato. Com identificação do produto, marca prazo de validade. Frasco com 100ml.	ADOCIL	FRASCO	17	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 116,96	cento e dezesseis reais e noventa e seis centavos
2	ALMÔNDEGAS, ACONDICIONADA EM LATAS COM PESO DE LÍQUIDO DE ALMÔNDEGAS, ACONDICIONADA EM LATAS COM PESO LIQUIDO DE 420G	ANGLO	LATA	150	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.600,50	um mil e seiscentos reais e cinquenta centavos

3	BARRA DE CHOCOLATE - 1KG BARRA DE CHOCOLATE, fracionada ao leite. Com identificação do produto, marca e prazo de validade. Embalagem com 1Kg.	MAVALÉRIO	BARRA	20	R\$ 40,09	quarenta reais e nove centavos	R\$ 801,80	oitocentos e um reais e oitenta centavos
4	BISCOITO RECHEADO-SABORES DIVERSOS 65G BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS 65g, embalado individualmente, Com identificação do produto, marca e prazo de validade.	BAUDUCCO	UNIDADE	500	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
5	BOMBONS SORTIDOS, SABOR DE FRUTAS PC CI COM 300g BOMBONS SORTIDOS SABOR DE FRUTAS, MASTIGA VEIS, PACOTE COM 300g - embalagem plástica, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.	SAM'S	PACOTE	100	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
6	CALDO DE CARNE CALDO DE CARNE- Caixa com 24 tabletes	MAGGI	CAIXA	135	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.489,75	três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
7	CALDO DE GALINHA CALDO DE GALINHA - Caixa com 24 tabletes	MAGGI	CAIXA	135	R\$ 20,14	vinte reais e quatorze centavos	R\$ 2.718,90	dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa centavos
8	CHOCOLATE SORTIDOS Cx CI 400G CHOCOLATE SORTIDOS CAIXA COM 400g. Com data de fabricação e validade expressa na embalagem, com validade de no minim de 6 mese, a partir da data de entrega do produto.	GAROTO	CAIXA	85	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 1.196,80	um mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
9	COLORIFICO - KG COLORIFICO - Produto obtido em pó de urucum, com mistura de fubá de milho, pó de coloração avermelhada.	MARATÁ	QUILO	184	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.705,68	um mil, setecentos e cinco reais e sessenta e oito centavos

CU

10	CREME DE LEITE 200G CREME DE LEITE 200g. Com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CCGL	UNIDADE	190	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 849,30	oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
11	DOCE DE GOIABA COM 500G DOCE DE GOIABA COM 500G Especificação: Doce, de goiaba, consistência firme ou de corte. Embalagem no mínimo 500g	LIMOEIRO	UNIDADE	165	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 823,35	oitocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos
12	EXTRATO DE TOMATE 350G EXTRATO DE TOMATE 3500 Especificação: Concentrado. Embalagem com no mínimo 350g	ARISCO	UNIDADE	134	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 478,38	quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Fardo com 10 (dez) quilos	PRIMOR	FARDO	13	R\$ 50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$ 650,65	seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
14	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Fardo com 10 (dez) quilos	PRIMOR	FARDO	179	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.860,50	oito mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
15	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - 395G LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 395g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MARAJOARA	UNIDADE	70	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 466,90	quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
16	MAIONESE 250G MAIONESE 250 G Especificação: com 250g, com identificação do produto.	HELLMANN'S	UNIDADE	44	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
17	MILHO PARA MUNGUNZÁ PC CI 500 MILHO PARA MUNGUNZA, PACOTE CONTENDO 500g, produto devidamente embalado em plástico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YOKI	PACOTE	70	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 408,80	quatrocentos e oito reais e oitenta centavos

18	MILHO PARA PIPOCA PC C/ 500g MILHO PARA PIPOCA, PACOTE CONTENDO 500g - produto devidamente embalado, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KICALDO	PACOTE	120	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 697,20	seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos
19	MILHO VERDE EMBALAGEM MINIMA DE 200G MILHO VERDE EMBALAGEM MINIMA DE 2000 Especificação: Milho Verde, em conserva.	QUERO	UNIDADE	75	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 279,75	duzentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
20	MINGAU DE ARROZ - EMBALAGEM COM 230G MINGAU DE ARROZ. Embalagem com 230g.	MUCILON	EMBALAGE	286	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.059,20	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
21	MINGAU MULTI CEREAIS - 400G MINGAU MULTI CERAIS. Embalagem com 400g.	MUCILON	UNIDADE	400	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
22	MINI BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40g MINI BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40g, embalado individualmente, Com identificação do produto, marca e prazo de validade.	BAUDUCCO	UNIDADE	650	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.020,50	um mil e vinte reais e cinquenta centavos
23	PAO TIPO HAMBURGUER PC C/ 10 UNIDADES - 500g PAO TIPO HAMBURGUER, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESANDO 500g, massa fina com embalagem plástica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SERVEN PAN	PACOTE	70	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 573,30	quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos
24	PAO TIPO HOT DOG PC C/ 10 UNIDADES - 500g PAO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES PESANDO 500g, massa fina, produto devidamente embalado em embalagem plástica,	SERVEN PAN	PACOTE	70	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 592,90	quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos

	com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.								
25	PIRULITO SORTIDOS,FORMATO BOLA - PC CI 100 UNID PIRULITO SORTIDOS ,FORMATO BOLA, PC CI 100 UNID, tamanho grande, sabores diversos, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.	SAM'S	PACOTE	120	R\$ 21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.577,60	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	
26	SARDINHA - ACONDICIONADO EM LATAS COM PESO LIQUIDO DE SARDINHA - ACONDICIONADO EM LATAS COM PESO LIQUIDO DE 130g.	PALMEIRA	LATA	48	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 332,16	trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	
27	SORVETE DE IOGURTE, TIPO GUTINHO - 75G SORVETE DE IOGURTE, TIPO GUTINHO, EMBALAGEM COM 75G, sabores diversos.	GOTINHO	UNIDADE	1.000	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais	
28	TEMPERO COMPLETO MINIMO DE 300G TEMPERO COMPLETO MÍNIMO DE 300G, UNID Especificação: Tempero completo contendo: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjerição.	SABOR AMI	UNIDADE	273	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.455,09	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos	
29	VINAGRE VINAGRE Caixa contendo 12 unidades de 500ml.	SADIO	CAIXA	32	R\$ 42,83	quarenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.370,56	um mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	43.410,53	

Valor Total de Lote 04: R\$ 43.410,53 (Quarenta e três mil quatrocentos e dez reais e cinquenta e três centavos)

Valor Global da Proposta: R\$ 51.800, 18 (Cinquenta e um mil e oitocentos reais e dezoito centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

su

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 – 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com



Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Patriolino Santos Costa, portador da Carteira de Identidade RG nº. 99010485111 SSPDS-CE e CPF n.º 654.639.433-20 residente à Rua Valdemiro Condes nº 43, Bairro: Centro, Cidade: Caucaia, Estado: Ceará, CEP: 61600-000, e-mail: alfavendas34@gmail.com.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, casa venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 –
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail:
alfavendas34@gmail.com



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 06 de Dezembro de 2023.

PATRIOLINO
SANTOS

Assinado de forma digital por

PATRIOLINO SANTOS

COSTA:65463943320

Dados: 2023.01.06 12:09:22 -02'00'

COSTA:65463943320

Patriolino Santos Costa
RG nº 99010485111 SSPDS-CE
CPF 654.639.433-20
Fone: 85-99848-2916
alfavendas34@gmail.com

ALFA
COMERCIAL

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 –
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 1040 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail:
alfavendas34@gmail.com



A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1912.01/2022
DATA DE ABERTURA: 04/01/2023
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 04/01/2023
HORARIO DA DISPUTA: 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 INSC. ESTADUAL Nº 07.023763-8
ENDEREÇO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696/
FONE/FAX: (85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5
REPRESENTANTE E CARGO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA CARGO: SOCIO - ADMINISTRADOR CNH: 06916442580 -DETRAN-CE CPF Nº 011.280.823-90

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE.
PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE I - READEQUAÇÃO

1	ABACAXI - In natura KG: ABACAXI - Especificação: In natura, KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	QUILO	720	CEASA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais	
2	ABÓBORA-In natura KG: ABÓBORA - Especificação: In natura, KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	QUILO	720	CEASA	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 3.664,80	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
3	ALHO IN NATURA - in natura KG: ALHO IN NATURA - Especificação: in nature KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	QUILO	290	CEASA	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.265,00	oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais	
4	BANANA IN NATURA- in natura KG: BANANA IN NATURA - Especificação: in nature KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados	QUILO	480	CEASA	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	
5	BATATA DOCE in natura KG: BATATA DOCE Especificação: in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	QUILO	480	CEASA	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 2.486,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	
6	BATATA INGLESA - in natura KG: BATATA INGLESA Especificação: in nature KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	QUILO	480	CEASA	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.667,20	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	
7	CEBOLA IN NATURA - in nature KG: CEBOLA IN NATURA - Especificação: in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	QUILO	480	CEASA	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 3.326,40	três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	
8	CENOURA IN NATURA - in nature KG: CENOURA IN NATURA - Especificação: in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalada.	QUILO	480	CEASA	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 4.848,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais	
9	CHEIRO VERDE IN NATURA-MOLHOS: CHEIRO VERDE IN NATURA - MOLHO (COENTRO E CEBOLINHA), em ótimas condições de alimentação, isento de sinais de apodrecimento e devidamente embalados.	MOLHOS	480	CEASA	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos	
10	GOIABA IN NATURA - in natura KG: GOIABA IN NATURA - Especificação: in natura KG, em (Mimes condições de alimentação e devidamente embalados	QUILO	480	CEASA	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.134,40	três mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	
11	LARANJA IN NATURA - in natura KG: LARANJA IN NATURA - Especificação: in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados	QUILO	480	CEASA	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.987,20	mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	
12	MAÇA IN NATURA-in nature KG: MAÇA IN NATURA - Especificação: in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalada.	QUILO	480	CEASA	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.107,20	cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos	
13	TOMATE IN NATURA - in natura KG: TOMATE IN NATURA - Especificação: in nature KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalado.	QUILO	320	CEASA	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 3.523,20	três mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos	
14	PIMENTÃO IN NATURA- in natura KG: PIMENTÃO IN NATURA - Especificação: in nature KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalado.	QUILO	240	CEASA	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.576,80	mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	49.499,40	

8 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 49.499,40
(QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O COMPRA REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAÇÃO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA/CEARÁ, 05 DE JANEIRO DE 2023

FRANCISCO
MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128
082390

Assinado de forma digital por FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.01.05 09:16:59-03'00'

Francisco Marcio Gomes Oliveira
CNH: 06916442580 DETRAN / CE
CPF Nº 011.280.823-90
Sócio - Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

se
A